令和 6 年第 11 回定例会

美里町教育委員会議議事録

美里町教育委員会

１．日 時 令和 6 年 11 月 21 日（木曜日）午前９時 00 分

２．場 所 美里町役場中央庁舎 2 階 大会議室

３．出席者 教 育 委 員 野㞍絹子 佐々木聡 西島 聡 霍本輝子

４．欠席者 なし

５．教育委員会 宮嵜幸仁教育長 中川幸生学校教育課長 長井一浩社会教育課長

        中本浩一教育審議員 上田英二総合教育アドバイザー

松村学校教育係長

教育委員会議

１．開会 （中川学校教育課長）

２．教育長挨拶 （宮嵜教育長）

３．議事録署名委員の指名 （西島聡教育委員、野㞍絹子教育委員）

４．会期及び議事日程の決定  （会期は本日限り）

５．教育長所掌事項及び教育長会議についての報告

    （別添の会議資料に沿って報告。）

６．その他

・美里町学力向上の取組みについて

  （中本教育審議員より配布資料に沿って説明）

・地域学校協働活動事業について

    （上田総合教育アドバイザーより、１１月２６日（火）に開催される、令和６年度

宇城地区「地域と学校の連携・協働」推進実践交流会について説明。）

   ・連絡事項について

    （配布資料に沿って説明）

   ・令和 6 年 12 月の行事予定について

    （配布資料に沿って説明）

   ・その他（特になし）

・12 月の教育委員会議

   （次回の会議を、令和６年 12 月 17 日（火）午前９時 00 分から開会）

８．閉会 （午前９時 51 分閉会。）